

Data e hora da consulta: 19/07/2024 17:15

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2024	NE	1368	2024PE000169

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167864	1000000000	339030	-	MAT GABBRA1

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/07/2024	Ordinário	PEDE nº 90046/24	-	11.280,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
39.909.576/0001-01	SHOW PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	09710-210
Endereço	UF	Telefone
MUNICIPAL 135 CENTRO	SP	
Município	UF	Telefone
SAO BERNARDO DO CAMPO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

Aquisição de impressos em Braille para as eleições de 2024
SEI 0018264-55.2024

Local da Entrega

Seção de Acompanhamento das Aquisições do TRE/SP, localizada na Rua General Júlio Marcondes Salgado, nº 199, Santa Cecília, CEP 01.201-020, telefone (11) 3130-2694, de 2ª a 6ª feira, das 9h às 18h. Agendamento pelo e-mail recebimento@tre-sp.jus.br.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 19/07/2024 17:15

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	11.280,00

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 01 - 13.000 unidades - Cédula-guia para Prefeito, em Braille, confeccionada em papel off-set 120g/m², conforme foto referencial (Apêndice). Observação: A foto disponibilizada refere-se a eleições e cargos distintos, e servirá como mera referência, devendo a licitante executar o objeto em consonância com o modelo da cédula principal, conforme Portaria TSE nº 273/2024. PREÇO UNITÁRIO: R\$ 0,28. PREÇO TOTAL: R\$ 3.640,00.	3.640,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2024	Inclusão	13.000,0000	0,2800	3.640,00
		0		

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 02 - 13.000 unidades - Cédula-guia para Vereador, em Braille, confeccionada em papel off-set 120g/m², conforme foto referencial (Apêndice). Observação: A foto disponibilizada refere-se a eleições e cargos distintos, e servirá como mera referência, devendo a licitante executar o objeto em consonância com o modelo da cédula principal, conforme Portaria TSE nº 273/2024. PREÇO UNITÁRIO: R\$ 0,28. PREÇO TOTAL: R\$ 3.640,00	3.640,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2024	Inclusão	13.000,0000	0,2800	3.640,00
		0		

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 3 - 40 unidades - LISTA DE CANDIDATOS registrados por partido, dividida em volumes, impressa no sistema Braille, conforme modelo de referência, com as seguintes características: a) Papel off-set, branco, 120g/m²; b) Formato brochura, grampeado ao meio, com impressão em Braille, frente e verso, tamanho fechado: 29cm x 31cm; c) Capa em papel reciclado, gramatura 120g/m², tamanho fechado: 29cm x 31cm, com as seguintes impressões em preto: Justiça Eleitoral, Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, Lista dos partidos políticos das coligações partidárias e dos candidatos concorrentes, Eleições 2024, XX parte, Transcrição e Impressão em Braille em XX partes.	4.000,00

PRAZO PARA ENTREGA DAS PROVAS: máximo de 3 dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho para os itens 1 e 2; e do recebimento da lista de candidatos para o item 3. PRAZO PARA EVENTUAIS AJUSTES: máximo de 2 dias úteis do recebimento da comunicação.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: máximo de 20 dias corridos, contados da aprovação das provas pela contratante.

OBS.1: Demais informações constam no doc. 5575200, SEI 0018264-55.2024.

VALOR TOTAL DA DESPESA: R\$ 11.280,00

Versão	Data/Hora	Operação
003	19/07/2024 17:03:59	Alteração

Data e hora da consulta: 19/07/2024 17:15

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	11.280,00

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	OBS.2: Caberá retenção tributária, na alíquota de 5,85% (Lei nº 9.430/96 e I.N. RFB nº 1.234/12).	4.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/07/2024	Inclusão	40,00000	100,0000	4.000,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALDNEI ROGERIO BARBOSA

***.096.648-**

19/07/2024 17:03:59

Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

***.004.488-**

19/07/2024 16:58:43